
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses 

gemäß§ 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt 

der Stadt Coswig (Anhalt) 

für die Gemeinderatswahl Coswig (Anhalt) 

vom 09.06.2024 

Das endgültige Wahlergebnis für die Gemeinderatswahl Coswig (Anhalt) am 09.06.2024 ist wie folgt ermittelt 
worden: 

Zahl der Wahlberechtigten: 9.921 

Zahl der Wähler: 6.072 

darunter Wähler mit Wahlschein 1.111 

Ungültige Stimmzettel 84 

Gültige Stimmzettel 5.988 

Gültige Stimmen 17.833 

Zahl der Sitze 28 

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge: 

Nr. Wahlvorschlag Sitze 

1 CDU 7 

2 AfD 9 

3 DIE LINKE 1 

4 SPD 2 

5 FDP 0 

6 GRÜNE 1 

27 FWG 4 

31 BrC 3 

32 Einzelbewerber Lehmann 0 

33 Einzelbewerber Ruhl 0 

34 Gegenwind Fläming e. V. 1 

Verteilung der gültigen Stimmen: 

CDU 

Nr. Bewerber Stimmen 

1 Seydler, Thomas 754 

2 Lehmann, Andre 696 

3 Tylsch, Wolfgang 640 

4 Kemp, Daniel 433 

5 Mohs, Stephan 155 

6 Bernhardt, Ulrike 92 

7 Klausnitzer, Hans-Peter 684 

8 Thiele, Enrico Constantin 73 
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9 | Golembek, Ulrich 235 

10 | Wieland, Andi 147 

11 Nössler, Peter 473 | 

AfD 

Nr. Bewerber Stimmen 

1! Best, Andreas 1.747 

2 | Weulbier, Jörg 539 

3 | Knichal, Norbert 1.195 

4 | Best, Victoria 434 

5 Tiedens, Frank 615 

6 | Best, Kevin 209 

7 |Knietig, Enrico 348 

8 | Rosenthal, Frank 265 

9 | Zyskowska, Andy 203 

DIE LINKE 

Nr. Bewerber Stimmen 

1 | Schulze, Andreas 293 

2 |Moor, Christian 166 

3 | Nocke, Siegfried 126 

SPD 

Nr. Bewerber Stimmen 

1!Boos, Sabine 437 

2 | Dorn, Christian 569 

3 | Riedel, Tilman 297 

FDP 

Nr. Bewerber Stimmen 

1! Fliß, Henning 70 

2 | Grögor, Dennis 17 

3 | Kuhnert, Cornelia 49 

4 | Jähnke, Thoralf 38 

5 | Sittel, Mario 46 

GRÜNE 

Nr. Bewerber Stimmen 

1 /Neuhaus, Katharina 296 

5 2 |Lindhorst, Beatrice . 127   
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Nr. Bewerber Stimmen 

1|Schumann, Olaf 566 

2 | Görisch, Peter 359 

3 | Lutze, Günther 232 

4 | Schröter, Kurt 121 

5 | Wassermann, Enrico 123 

6 | Krauleidis, Holger 231 

7 | Lorke, Günter 262 

8 Ziska, Helmtrud 159 

9 |Lôwe, Sebastian 286 

10 | Hôber, Alan 62 

11 | Herrmann, Claudia 123 

12 | Lindemann, Johannes 96 

BrC 

Nr. Bewerber Stimmen 

1 | Eisenberger, Fabian 339 

2 | Kunze, Oliver 400 

3 | Mahlo, Marcel 200 

4 | Metting, Manuela 130 

5 | Paasch, Heiko 362 

6 | Scheibe, Annika 249 

7\ Schulz, Kati 148 

Einzelbewerber Lehmann 

Nr. Bewerber Stimmen 

1 | Lehmann, Markus 378 

Einzelbewerber Ruhl 

Nr. Bewerber Stimmen 

1! Ruhl, Holger 131 

Gegenwind Fläming e. V. 

Nr. Bewerber Stimmen 

1 Weinert, Myrjam 408 
  

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten: 

CDU 
  

Nr. Bewerber 
  

Seydler, Thomas 
  

Lehmann, Andre 
    

Klausnitzer, Hans-Peter 
      Tylsch, Wolfgang 
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5|Nössler, Peter 
  

6 | Kemp, Daniel 
  

7 | Golembek, Ulrich 
  

AfD 
  

Nr. Bewerber 
  

Best, Andreas, 
  

Knichal, Norbert 
  

Tiedens, Frank 
  

Weulbier, Jörg 
  

Best, Victoria 
  

Knietig, Enrico 
  

Rosenthal, Frank 
  

Best, Kevin 
  

O
I
 

I
R
 

©
 
|
|
 

—
 

Zyskowska, Andy 
  

DIE LINKE 
  

Nr. Bewerber 
  

Schulze, Andreas 
  

SPD 
  

Bewerber 
  

1 | Dorn, Christian 
  

Boos, Sabine 
  

  

Bewerber 
  

Neuhaus, Katharina 
  

FWG 
  

Bewerber 
  

Schumann, Olaf 
  

Görisch, Peter 
  

Löwe, Sebastian 
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Lorke, Günter 
  

BrC 
  

Bewerber 
  

Kunze, Oliver 
  

Paasch, Heiko 
      3 | Eisenberger, Fabian 
  

 



Gegenwind Fläming e.V. 
  

Nr. Bewerber 
  

_
 

    Weinert, Myrjam 
  

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

CDU 

Nr. Bewerber 

1!Mohs, Stephan 

2 | Wieland, Andi 

3 Bernhardt, Ulrike 

4 | Thiele, Enrico Constantin 

DIE LINKE 

Nr. Bewerber 

1 | Moor, Christian 

2|Nocke, Siegfried 

SPD 

Nr. Bewerber 

1! Riedel, Tilman 

GRÜNE 

Nr. Bewerber 

1 Lindhorst, Beatrice 

FWG 

Nr. Bewerber 

1 | Lutze, Günther 

| 2|Krauleidis, Holger 

3 | Ziska, Helmtrud 

4 |Wassermann, Enrico 

5 | Herrmann, Claudia 

6 | Schröter, Kurt 

7 |Lindemann, Johannes 

8 | Hôber, Alan 

BrC 

Nr. Bewerber 

1! Scheibe, Annika 

4 2 | Mahlo, Marcel 

3] Schulz, Kat 
" 4 | Metting, Manuela 
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